
3. Udfordringspapirer til revision af integrationspolitik 2011-2014 (2010-2752)
De øvrige udvalg anmodes om at udarbejde handleplaner for integrationsindsatsen indenfor deres 
ressortområde.

INDSTILLING 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at de stående udvalg 1.
anmodes om at udarbejde en handleplan med konkrete målsætninger for 
integrationsindsatsen indenfor deres område.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 11. januar 2010 procesplan for revision af 
den nuværende integrationspolitik. Heraf fremgår, at de øvrige fagudvalg skal lave forslag til 
handleplaner for integrationsindsatsen, indenfor deres ressortområde. 

LøsninG

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har med udgangspunkt i det seneste 
integrationsbarometer, statusrapporten for 2009, samt den generelle viden om kommunens 
integrationsindsats udarbejdet en række korte ”udfordringspapirer” til udvalgene.

Heri gennemgås:

indenfor hvilke institutioner det enkelte udvalg særligt kan påvirke integrationen

status og udfordringer på integrationen indenfor de områder udvalget er ansvarlig for

en række spørgsmål, som kan fungere som inspiration for det pågældende udvalgs drøftelse af 

integrationsindsatsen

en liste over publikationer hvori der kan findes inspiration til tilrettelæggelsen af den fremtidige 

indsats

en oversigt over de målsætninger, som vedrører udvalget i den nuværende integrationspolitik

I det vedlagte høringsbrev (Bilag 1) anmodes udvalgene om, at udarbejde en handleplan for 
integrationen indenfor deres område. Der er udarbejdet en skabelon (Bilag 2). 

Skabelonen indebærer, at hvert udvalg skal opstille minimum et konkret mål for 
integrationsindsatsen, som udvalget vil nå inden udgangen af 2014. Det skal være muligt at følge op 
på målet i integrationsbarometeret. Herefter skal udvalget sandsynliggøre, hvordan målet skal nås, 
dvs. beskrive, hvilke initiativer de vil tage for at nå målsætningen. Udvalget skal desuden redegøre 
for om udvalget har udnyttet mulighederne for, at ikke-kommunale aktører – frivillige organisationer, 



boligforeninger, virksomheder, staten etc. - medvirker til at løse integrationsopgaverne.

Udfordringspapiret på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets eget område følger senere i 
forbindelse med udvalgets temadrøftelser.

Fastholdelse af nuværende årshjul for integrationspolitikken

Indtil Borgerrepræsentationen har vedtaget en revideret integrationspolitik, gælder den nuværende, 
som blev vedtaget i 2006. Derfor skal udvalgene aflevere redegørelsen for deres nuværende 
integrationsindsats, samt forventet målopnåelse, som følge af den nuværende integrationspolitik. 

Imidlertid opfordres udvalgene til at sammentænke behandlingen af forslaget til handleplan for den 
reviderede integrationspolitik med status for indsatsen i relation til den nuværende politik. 

Økonomi

Indstillingen har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser. I udfordringspapirerne fremgår det 
imidlertid om der er initiativer, der bortfalder med budget 2010, som udvalgene bør tage stilling til 
videreførelsen af.

Videre proces

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender indstillingen sendes brev og 
udfordringspapir til de respektive udvalg og samtlige BR medlemmer.

Borgmestre og administrerende direktører bliver desuden inviteret til et møde med Beskæftigelses- 
og Integrationsudvalget i løbet af foråret 2010 for at drøfte handleplanen for de respektive udvalg.

Frist: Udvalgene har afleveringsfrist til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen d. 7. maj. 
Herefter drøfter Beskæftigelses- og Integrationsudvalget de modtagne handleplaner.

Bilag
Brev til udvalgene1.

Skabelon til udvalgenes handleplaner2.

Seks udfordringspapirer – et til hvert udvalg3.

Brev til BR medlemmerne4.

Morten Binder /Kaj Ove Christiansen

bilag
1 - Brev til udvalgene
2 - Skabelon til Udvalgenes handlingsplan
3a - ØU - Integrationsudfordringer



3b - TMU - Integrationsudfordringer
3c - BUU - Integrationsudfordringer
3d - SUD - Integrationsudfordringer
3e - KFU - Integrationsudfordringer
3f - SOU - Integrationsudfordringer
4. Borgmesterbrev til BR medlemmerne

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 01.02.2010

Indstillingen blev godkendt med den tilføjelse at udfordringspapiret for BIU sendes til kommentering 
i udvalget. 




